PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA

ATA Nº 02 do PP 16/2020

Aos treze dias do mês de agosto de 2020, às 16 horas, tendo por local o Auditório
da Fumssar, reuniu-se a Pregoeira e Equipe de Apoio da Fumssar para dar continuidade
ao PP 16/2020 que tem por finalidade o REGISTRO DE PREÇOS para futura Aquisição
de Equipamento de Proteção Individual - EPI e Teste Rápido para o Covid-19. O processo
foi encaminhado para avaliação técnica dos documentos solicitados no Edital nas alíneas
“j”, “k”, “l” e “m” referentes ao item 11 – Teste Rápido. Após avaliação foi emitido parecer
alegando que os testes cotados pelas empresas em 1º e 2º colocação não atendem as
necessidades técnicas da Fumssar, conforme parecer em anexo. Esta comissão acata o
parecer técnico e inabilita as empresas Open Medical Comercio Importação e Exportação
Ltda e Altermed Material Medico Hospitalar Ltda para o item 11 e declara vencedora a
empresa Medlevensohn Comércio e Representações de Produtos Hospitalares Ltda para
o item 11 com o valor unitário de R$ 53,00. Nada mais havendo encerra-se a presente ata
que após lida vai assinada pela pregoeira e equipe de apoio da Fumssar.

Rua: Francisco Timm nº 480   - Santa Rosa / RS
   55 3513 5100  |  www.fumssar.com.br

	ATA Nº 02 do PP 16/2020